ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 1.515/2013-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR

DO PARANÁ)

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA SUBJETIVA

(REDAÇÃO) DA PROVA DE CONHECIMENTOS

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no
item 1.5 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve:

Art. 1º RETIFICAR o Anexo IV – 4ª RM, do Edital nº 1.209/2013-CRS,
resultado definitivo da etapa subjetiva da prova de conhecimentos, diante do
indeferimento do recurso apresentado pela candidata Paola Mugnol, (inscrição nº
9890027677).

Art. 2º INFORMAR à candidata que a resposta ao recurso previsto no Edital

nº 1.489/2013 divulgado na data de 25/11/2013, encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.fafipa.org/concurso, Portal do Candidato, no link: Resposta aos
recursos contra o resultado provisório da etapa subjetiva (redação).

Art. 3º A candidata deixa de ser desclassificada do certame, no aguardo de

decisão do processo administrativo disciplinar a que será submetida, uma vez que já
ingressou regularmente na PMPR.

Art. 4º Os demais anexos do Edital nº 1.209/2013-CRS, permanecem válidos.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.

Curitiba, PR, 05 de dezembro de 2013.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,
Presidente do Concurso.